
Nr postępowania: IZ.272.00005.2024                                                           Kołobrzeg, 05 grudnia 2024 r. 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu prowadzonego w trybie podstawowym 
pn. „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia 
komunikacyjne pojazdów Powiatu Kołobrzeskiego na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r.” 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły pytania do SWZ. Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz 
z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
 
Pytanie nr 374 
W związku z prowadzonym postępowaniem uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w latach 2022, 2023 
oraz 2024 nie wystąpiły żadne szkody, w tym także szkody, które mogłyby nie zostać zgłoszone do 
ubezpieczyciela. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji w zakresie załączników – zaświadczeń o szkodowości.  
 
Pytanie nr 375 
W związku z udzieleniem odpowiedzi w poniższym brzmieniu, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że 
w przypadku gdy Zamawiający potwierdza iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych 
będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami SWZ, to obowiązywać będą zapisy ww. 
dokumentów. Sformułowanie Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla 
Zamawiającego budzi wątpliwości i może być interpretowane w ten sposób, że w razie szkody nie będą 
uwzględniana żadne wyłączenia odpowiedzialności wynikające z zapisów OWU lub klauzul stosowanych u 
danego Wykonawcy.  
Wątpliwości budzi również odpowiedź, w której Zamawiający wprost nie wyraża zgody na modyfikację 
zapisów zgodnie z wnioskiem Wykonawcy i jednocześnie w dalszej części odpowiedzi formułuje poniższe 
stwierdzenie – zgadza się w takim razie na stosowanie treści zapisów OWU/klauzul, w których zawarte są 
wnioskowane modyfikacje (np. związane z wyłączeniami reasekuracyjnymi), czy nie?  
Cyt:  
„Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia 
klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami 
SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: 
postanowienia wzoru Umowy, SWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego 
ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień –Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie 
korzystniejsze dla Zamawiającego.” 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia 
klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień sprzecznych z postanowieniami 
SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: 
postanowienia wzoru Umowy, SWZ a także oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 
określonego ryzyka ubezpieczeniowego, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 
Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia. 
 



Ponadto Zamawiający potwierdza, że nie interpretuje postanowienia Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego w ten sposób, że w razie szkody nie będą uwzględniane 
żadne wyłączenia odpowiedzialności wynikające z zapisów OWU lub klauzul stosowanych u danego 
Wykonawcy. Zamawiający potwierdza, że do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w 
odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. 
  
Dodatkowo Zamawiający informuje, że udzielając odpowiedzi „Zamawiający potwierdza, iż w sprawach 
nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień 
sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru 
Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia 
wzoru Umowy, SWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy 
czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień –Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.” zgadza się na stosowanie treści zapisów 
OWU/klauzul, w których zawarte są wnioskowane modyfikacje (np. związane z wyłączeniami 
reasekuracyjnymi), chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do 
zakresu ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 376 
W związku z udzieleniem odpowiedzi w poniższym brzmieniu: 
„Pytanie nr 369 
Ubezpieczenie assistance –w związku z brakiem w ofercie Wykonawcy opisanego w SWZ wariantu 
assistance do pojazdów nieposiadających ubezpieczenia AC, prosimy o możliwość zastosowania 
najszerszego dostępnego wariantu assistance zbliżonego zakresem do oczekiwań Ubezpieczającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia pojazdów w zakresie Assistance nie posiadających 
ubezpieczenia AC. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień 
sprzecznych z postanowieniami SWZ. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 
ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w 
odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień –Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.” 
 
oraz faktem zgłoszenia do ubezpieczenia assistance pojazdu nieposiadającego ubezpieczenia AC :  

Lp. Marka Nr rej. 
Rodzaj 
pojazdu 

Rok 
prod. 

Poj. 
ccm 
/ 
moc 
kW 

Nr nadwozia / nr VIN 

Wartość 
brutto 
w PLN 
* 

Zakres 
ubezpieczenia 
** 

 

1 
Volkswagen 
Transporter 

ZKL01870 osobowy 2006 
1896 
/77  

WV2ZZZ7HZ7XO12363 x OC, NW, Ass  

 
Prosimy o jednoznaczną możliwość zastosowania najszerszego dostępnego wariantu assistance zbliżonego 
zakresem do oczekiwań Ubezpieczającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania najszerszego dostępnego wariantu assistance zbliżonego 
zakresem do oczekiwań Ubezpieczającego.  
 
Pytanie nr 377 
(…) zwraca się z prośbą wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie: 



Czy przedmiotem ubezpieczenia są sieci napowietrzne, (jeżeli tak to jakie), prosimy o ograniczenie 
odpowiedzialności do odległości nie większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są sieci napowietrzne.  
 
Pytanie nr 378 
Zwracam się z prośbą o rozważanie przesunięcia terminu złożenia ofert na 11.12.2024r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona w tym zakresie modyfikacji.  
 

 
MODYFIKACJA 
SWZ, Rozdział XVII, pkt 1 oraz pkt 3 
Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 11 grudnia 2024 r. Ilekroć w SWZ 
występuje data 06 grudnia 2024 r. r. zastępuje się ją datą: 11 grudnia 2024 r. Godzina składania i otwarcia 
ofert pozostaje bez zmian. 
  
Modyfikacja  
SWZ, Rozdział XII, pkt 3 
Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień SWZ, Rozdział XVI, pkt 1, wprowadzając w miejsce 
postanowienia:  
„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 04 stycznia 2025 r. włącznie. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
postanowienie o treści:  
„1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 09 stycznia 2025 r. włącznie. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 
Modyfikacja  
Załącznik nr 8a do SWZ – zestawienie o szkodowości TUW 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8a do SWZ – zestawienie szkodowości dla 
Części I zamówienia, poprzez przedstawienie zaktualizowanego zaświadczenia o szkodowości za okres od 
dnia 16.10.2020 r. do dnia 19.09.2024 r. 
Jednocześnie Zamawiający dołącza załącznik nr 8f  – zaświadczenie o szkodowości komunikacyjnej. 
Zmodyfikowany Załącznik nr 8a do SWZ oraz uzupełniony Załącznik nr 8f  stanowią integralną 
część modyfikacji. 
 
………………………… 
 
 
 
Załącznik: 
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
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